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Humaniora er nødvendig for å løse vår tids store utfordringer

I mange av de tematiske utlysningene innenfor Forskerprosjekter (FP) og Kompetanse- og samarbeidsprosjekter (KSP), som har frist 5. mars, etterspør Forskningsrådet

humanistiske perspektiver.

– Vi ser at mange av de store utfordringene vi står overfor krever et bredt tilfang av kunnskap. Det gjelder for eksempel natur- og klimakrisen,
teknologiutvikling, helse og velferd og geopolitisk usikkerhet. Blant annet må vi forstå menneskers holdninger og verdier for å få til det grønne skiftet og
håndtere andre komplekse utfordringer. Humaniora har kunnskap om språk, etikk og nåtidige og historiske kulturer. Slik kunnskap er avgjørende for å finne
gjennomførbare og rettferdige løsninger, sier områdedirektør i Forskningsrådet Benedicte Løseth.  

Også regjeringens langtidsplan for forskning understreker behovet for tverrfaglige tilnærminger som inkluderer humaniora, samfunnsvitenskap og
rettsvitenskap for å kunne håndtere stadig mer komplekse samfunnsutfordringer.

Aktuelle utlysninger 

Forskningsrådet etterspør og åpner for humanistiske perspektiver i mange av utlysningene som har frist 5. mars 2025. For Forskerprosjekter gjelder det
særlig disse utlysningene:

Arealer under press

Velferdssamfunnets bærekraft

Forskning som følger opp Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport

Asia i endring

For Kompetanse- og samarbeidsprosjekter er det særlig disse utlysningene som er aktuelle:

Helse: Utsatte grupper

Samfunnssikkerhet og beredskap

Energiomstilling

Forskning i museene

Webinarer om utlysningene

13. januar inviterer vi til et webinar om utlysningene som er spesielt relevante for forskere innenfor humaniora: Webinar om tematiske utlysninger som etterspør
humaniora

Forskningsrådet arrangerer også egne webinarer om flere av de nevnte utlysningene. Følg med på våre arrangementssider for å få oversikt. Du vil også få
informasjon om aktuelle arrangementer ved å abonnere på vårt nyhetsbrev.

Internasjonalt gjennomslag for norske humanioramiljøer

Humanistiske forskningsmiljøer i Norge gjør det veldig godt på prestisjefylte internasjonale konkurransearenaer. Alle de fem tildelingene til Norge i ERC Synergi
Grant i år går til forskere innenfor språk, historie og arkeologi ved universiteter rundt i hele landet. Synergy Grants tildeles store banebrytende
forskningsprosjekter som tverrfaglige forskningsgrupper står bak.  

Da det europeiske nettverket for humaniora, HERA, tildelte midler til prosjekter som forsker på kriser ble det klart at fire av ti prosjekter har norsk deltakelse.
Og tre av syv prosjekter som fikk tildeling i en nordisk utlysning rettet mot unge forskere innenfor humaniora og samfunnsvitenskap er ledet av forskere i
Norge.

Meldinger ved utskriftstidspunkt 26. juni 2025, kl. 16.53 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble
skrevet ut.
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